SCRIPTA

Numéro Scripta : 816

Auteur(s) : Geoffroy Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : [1144-1149]

Lieu d'émission : Le Mans

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy Plantagenêt (non cité), duc de Normandie et comte d'Anjou, ordonne à Enjuger de Bohon de remettre à Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux, les deux fiefs injustement occupés de Vierville (ou Virville) et de Montmartin.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° XXIV, t. 1, p. 32-33.

Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne. Voir BOURRIENNE, *Antiquus cartularius*, t. 2, Additions et corrections, p. 363.

Texte établi d'après a

Dux Normannorum et comes Andegaviæ, Enjugero de Buhun, salutem. Mando tibi et præcipio quod dimittas episcopo Baiocensi, in pace, feudum militis quod Robertus Marinus de ipso tenebat Wirenillæ, et feudum suum quod Willelmus de Moiun de ipso apud Mummartin tenere debet, quod huc usque injuste occupasti ; quod nisi feceris, præcipio quod justitia mea, Ricardus de Haia, secundum assisiam meam recognosci faciat prædictum feudum episcopi quomodo antecessores sui tenuerunt tempore regis Henrici, et, sicut recognitum fuerit, ita episcopum in pace tenere faciat. Et te, Engengere, precor ne de aliquo injuste fatiges episcopum, quia ego non paterer quod de jure suo aliquid injuste perderet. Tibi etiam, Ricarde Lahaia, præcipio quod per totam bailiam tuam, secundum assisiam meam, recognosci facias feudum episcopi Baiocensis, et ipsum in pace tenere, sicut recognitum fuerit secundum assisiam meam. Teste Pag. de Clara Valle, apud Cenomanos.